
 
DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE DIDATTICA 

E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261566 - Fax 0161 219382 

servizi.studenti@uniupo.it 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: “Premio ai Migliori Laureati – anno accademico 2016/2017”– Conferimento dei premi 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il nuovo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale adottato ai sensi dei 

commi 5 e 7 dell’articolo 2 della Legge n. 240 del 30/12/2010; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento dei premi ai Migliori Laureati 

dell’Università del Piemonte Orientale, emanato con D.R. rep. nr. 908/2017, 
del 10/08/2017; 

 
PRESO ATTO che l’art. 5 del predetto Regolamento, stabilisce che le graduatorie di merito 

per ciascuna categoria di premio (laurea, laurea magistrale/specialistica, 
ovvero laurea magistrale a ciclo unico), vengono formulate considerando i 
seguenti criteri di merito: media delle votazioni riportate nei singoli esami, 
numero di lodi, numero di Crediti Formativi Universitari acquisiti con 
riferimento agli esami sostenuti con la votazione di 30/30 e lode, eventuali 
menzioni e inoltre in caso di parità di merito vengono considerati i seguenti 
criteri di precedenza: anteriorità della sessione di laurea nella quale il titolo di 
studio è stato conseguito e minore età anagrafica; 

 
RILEVATO che all’art.2, comma 1, del Regolamento predetto è stabilito che il premio 

consiste in un riconoscimento economico, che non potrà superare il limite 
individuale di Euro 2.000;  

 
RILEVATO che all’art.2, comma 2, del Regolamento predetto è stabilito che lo 

stanziamento in bilancio effettuato dal Consiglio di Amministrazione prevede 
n. 1 premio per ogni tipologia di Laurea (Laurea Triennale, Laurea Magistrale, 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico) afferente a ciascun Dipartimento;  

 
VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” c.d. 
Legge Gelmini, che ha previsto la riorganizzazione delle strutture accademiche, 
confluite nei Dipartimenti; 





 

 
VISTO    l’esito finale dei lavori della Commissione multidisciplinare – formata da 

docenti dell’Ateneo – nominata con D.R. rep. nr 33/2019, prot. nr. 635             
del 10.01.2019, di seguito riportato:  

 
- Dipartimento di Scienze del Farmaco – Laurea Magistrale a Ciclo Unico: Dott. 

Martignoni Federico 

- Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali – 

Laurea Triennale: dott.ssa Rini Francesca (Servizio Sociale); Laurea Magistrale: 

Dott. Pelosi Riccardo (Economia, management e istituzioni); Laurea 

Magistrale a Ciclo Unico: Dott. Barbero Andrea (Giurisprudenza); 

- Dipartimento di Medicina Traslazionale – Laurea Triennale: Dott.ssa Sillano 

Francesca (Ostetricia); Laurea Magistrale: Dott.ssa Debernardi Giulia (Scienze 

infermieristiche e ostetriche); Laurea Magistrale a Ciclo Unico: Dott.ssa 

Rovellotti Maria Cristina (Medicina e chirurgia); 

- Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa – Laurea Triennale: Dott.ssa 

Benetti Chiara (Promozione e gestione del turismo); Laurea Magistrale: 

Dott.ssa Bertolosi Cristina (Management e finanza); 

- Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica – Laurea Triennale: 

Dott.ssa Perotti Viviana (Scienze dei materiali – chimica); Laurea Magistrale: 

Dott. Colonna Diego (Informatica); 

- Dipartimento di Scienze della Salute – Laurea Triennale: Dott.ssa La Rosa 

Alice (Igiene dentale); – Laurea Magistrale: Dott.ssa Raina Giulia (Medical 

biotechnology) 

- Dipartimento di Studi Umanistici – Laurea Triennale: Dott.ssa Carnazzi 

Francesca (Lettere); - Laurea Magistrale: Dott.ssa Boraso Silvia (Lingue, 

culture, turismo). 

ACCERTATO che dalla documentazione trasmessa dalle Strutture didattiche i nominativi 

dei migliori laureati 2016/2017 sono 6 per le lauree triennali, 6 per le lauree 

magistrali e 3 per le lauree magistrali a ciclo unico;  

VISTO il verbale della Commissione multidisciplinare; 
 
RITENUTO di poter conferire il premio a tutti i migliori laureati, per un totale complessivo 

di 15 premi, per l’importo unitario pari ad Euro 2.000; 
 

VERIFICATA    la disponibilità finanziaria pari ad Euro 30.000 – UPB DILsdss Diritto allo Studio 
codice conto CN1.2.01.03; 



 

                                                          
DECRETA 

 
1) di approvare il verbale della Commissione multidisciplinare, depositato agli atti dell’ufficio 

competente;  
 

2) di conferire l’assegnazione dei premi ai migliori laureati dell’anno accademico 2016/2017 ai 
beneficiari indicati nelle tabelle sotto riportate: 

LAUREA TRIENNALE a.a.2016/2017 

Matricola Cognome e 
nome 

Luogo e data 
di nascita 

Codice Fiscale Dipartimento  Laurea  

20012710 Rini 
Francesca 

Casale M.to 
(AL), 
23/09/1995 

RNIFNC95P63B885U Digspes Servizio sociale 

20011111 Sillano 
Francesca 

Casale M.to 
(AL), 
23/07/1995 

SLLFNC95L63B885I Dimet Ostetricia 

20010381 Benetti 
Chiara 

Borgomanero 
(NO), 
23/01/1995 

BNTCHR95A63B019X Disei Promozione e 
gestione del 
turismo 

20011731 Perotti 
Viviana 

Voghera (PV), 
28/12/1995 

ZNRCHR95T68M109W Disit Scienze dei 
materiali - chimica 

20010942 La Rosa 
Alice 

Augusta (SR), 
30/10/1995 

LRSLCA95R70A494O Diss Igiene dentale 

20011742 Carnazzi 
Francesca 

Borgosesia 
(VC), 
15/01/1995 

CRNFNC95A55B041Q Disum Lettere 

 

LAUREA MAGISTRALE a.a.2016/2017 

Matricola Cognome 
e nome 

Luogo e data 
di nascita 

Codice Fiscale Dipartimento  Laurea  

20014612 Pelosi 
Riccardo 

Brescia, 
21/12/1992 

PLSRCR92T21B157X Digspes Economia, 
management e 
istituzioni 

20002431 Debernardi 
Giulia 

Alessandria, 
20/06/1993 

DBRGLI93H60A182R Dimet Scienze 
infermieristiche e 
ostetriche 

20002151 Bertolosi 
Cristina 

Borgomanero 
(NO), 
09/04/1993 

BRTCST93D49B019O Disei Management e 
finanza 

20001516 Colonna 
Diego 

Alessandria, 
22/03/1992 

CLNDGI92C22A182G Disit Informatica 

20013644 Raina 
Giulia 

Novara, 
17/01/1992 

RNAGLI92A57F952S Diss Medical 
biotechnology 

20000942 Boraso 
Silvia 

Vercelli, 
11/04/1993 

BRSSLV93D51L750M Disum Lingue, culture, 
turismo 



 

 

LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO a.a.2016/2017 

Matricola Cognome e 

nome 

Luogo e data 

di nascita 

Codice Fiscale Dipartimento  Laurea  

20001976 Barbero 
Andrea 

Asti, 

25/09/1993 

BRBNDR93E29A479R Digspes Giurisprudenza 

10036475 Rovellotti 
Maria 
Cristina 

Gattinara (VC), 
15/10/1992 

RVLMCR92R55D938G Dimet Medicina e chirurgia 

20003012 Martignoni 
Federico 

Magenta (MI), 
24/01/1993 

MRTFRC93A24E801T Dsf Chimica e tecnologia 
farmaceutiche 

 
 

 
3)  di imputare la spesa pari ad Euro 30.000,00 all’UPB DILsdssDIRITTO_STUDIO codice conto 

CN1.2.01.03; 
4) di comunicare ai beneficiari, a mezzo posta elettronica, il conferimento del premio; 
5) l’Ufficio competente provvederà alla liquidazione dei premi; 
6) nel corso della cerimonia di inaugurazione dell’anno accademico verranno conferite, ai 

beneficiari dei premi, le targhe relative al “Premio Migliore Laureato”. 
 

 
        Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 

 
 

              (visto) 
         IL RESPONSABILE 
(Dott.ssa Marina Merlo) 

                                                                                              IL RETTORE 
           (Prof. Gian Carlo Avanzi) 

 


		2019-01-28T18:24:53+0100
	IT
	Marina Merlo


		2019-01-29T10:13:15+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




